

## Hanketietojärjestelmän yleinen hankeprosessi

Prosessi kuvataan vuokaaviomuotoisella prosessikaaviolla ja siihen liittyvillä 1-3 tekstisivuilla. Tavoitteena on kuvauksen yksiselitteisyys ja ymmärrettävyys niin että jokainen prosessiin osallistuva ymmärtää kuvatun asian samalla tavalla. Kuvauksen tulee vastata todellista toimintaa. Sanallinen prosessinkuvaus laaditaan organisaation tarpeen mukaan.

1	Prosessin nimi	Hanketiedon yleinen hankeprosessi
2	Kuvauksen laatija ja laadintapäivämäärä	Valtioneuvoston hanketiedon esiselvitysprojekti / TU 12.9.2014
3	Kuvauksen hyväksyjä ja hyväksymispäivämäärä	
4	Versionumero	0.1
5	Prosessin tarkoitus	Prosessin tarkoituksena on esittää, miten hankkeista muodostuu tietoja Valtioneuvoston hanketietojärjestelmään. Hankkeella tarkoitetaan tässä kuvauksessa ohjelmaa, projektia tai osaprojektia.
6	Prosessin omistaja hanketietojärjestelmän näkökulmasta	Valtiovarainministeriö
7	Prosessin mallintajat ja mallinnuspäivämäärä	Valtioneuvoston hanketiedon esiselvitysprojekti 3.9.2014
8	Prosessin lähtötilanne	On päätetty, että aletaan valmistella ohjelmaa/projektia/osaprojektia.
9	Prosessin lopputilanne	Ohjelma/projekti/osaprojekti on valmis ja mahdollinen hyötyjen/vaikutusten arviointi on suoritettu.
10	Prosessin asiakkaat	
11	Prosessin sidosryhmät	
12	Prosessin asiakkaiden tarpeet ja vaatimukset	
13	Prosessin menestystekijät	
14	Prosessin mittarit	
15	Prosessin keskeiset resurssit ja muut volyymitiedot	
16	Prosessin ohjaus ja kehittämismenettely	
17	Rajapinnat muihin prosesseihin	

Hanketiedon yleisessä hankeprosessissa kuvataan ylätasolla, miten ohjelman/projektin/osaprojektin asettaminen suunnitteleminen, toteuttaminen ja mahdollinen seuranta tuottavat tietoa hanketietojärjestelmään käytettäväksi ja kuinka hanketietojärjestelmästä näitä tietoja käytetään. Tarkoitus ei ole yksityiskohtaisesti kuvata, miten kohteisiin (ohjelma/projekti/osaprojekti) liittyvät eri tehtävät toteutetaan ja oleellisena pidetään tehtävien suhdetta hanketietojärjestelmään. Koska tarkasteltavissa hankkeissa (ohjelmissa/projekteissa/osaprojekteissa) on muitakin kuin ICT-projekteja, tässä ei nojauduta ICT-projektien mukaiseen toiminnan ja tietojärjestelmien kehittämisen JHS-ohjeistukseen.

Prosessi	Selite
<b>1 Valtioneuvoston hanketiedon yleinen hankeprosessi</b>	
<b>1.1 Suunnittelu</b>	<b>Uutta ohjelmaa/projektia/osaprojektia suunnitellaan ja toteutusvalmis suunnitelma julkaistaan hanketiedossa</b>
1.1.1 Tehdään ohjelman/projektin/osaprojektin asettamispäätös, kiinnitetään omistaja sekä projektipäällikkö	<b>Virkamiesjohto</b> tekee päätöksen ohjelman/projektin/osaprojektin asettamisesta käytössään olevien valmistelutietojen perusteella. Ohjelman/projektin/osaprojektin toteuttaminen saattaa edellyttää muutoksia lainsäädäntöön tai aiheuttaa tarvetta määrärahapäätöksiin. Näitä seikkoja virkamiesjohto käsittelee poliittisten päätöksentekijöiden kanssa. Mikäli ohjelma/projekti/osaprojekti päätetään asettaa, nimetään sen <b>omistaja</b> sekä <b>projektipäällikkö</b> ja mahdollisesti <b>ohjausryhmä</b> . Virkamiesjohto tai nimetty projektipäällikkö vie tiedon asettamispäätöksestä asianhallintaan ja/tai esimerkiksi hankesalkkujärjestelmään ja hanketietoon. Mikäli asianhallintajärjestelmässä tai esim. hankesalkkujärjestelmästä on integraatio hanketietojärjestelmään, asettamiseen liittyvät tiedot voidaan automaattisesti siirtää hanketietojärjestelmään. Mikäli ei katsota voitavan asettaa uutta ohjelmaa/projektia/osaprojektia, se joko palautetaan valmisteltavaksi tai keskeytetään.
1.1.2 Mahdollisten lainsäädäntömuutosten ja määrärahapäätösten tekeminen	<b>Poliittisten päättäjien</b> tehtäväksi tulevat päätettäväksi mahdolliset uutta ohjelmaa/projektia/osaprojektia koskevat lainsäädäntömuutokset ja määrärahatarpeet.
1.1.3 Suunnitellaan projekti	Nimitetty <b>projektipäällikkö</b> suunnittelee asetetun ohjelman/projektin/osaprojektin toteutuksen laatien siitä toteutussuunnitelman, josta ilmenevät päävaiheet, pääaikataulu, tavoitteet, tulokset, tekijät ja kustannukset sekä riskit. Projektipäällikkö vie suunnitelman ohjausryhmälle käsiteltäväksi.
1.1.4 Käsittelee projektisuunnitelman	Ohjelman/projektin/osaprojektin <b>ohjausryhmä</b> käsittelee nimetyn <b>projektipäällikön</b> tuottaman projektisuunnitelman. Mikäli ohjausryhmä katsoo käsittelemänsä suunnitelman toteutusvalmiiksi, projektipäällikön julkaisee sen tiedot hanketietojärjestelmässä ja päivittää sinne myös muita ajantasaisia tietoja. Muussa tapauksessa projektisuunnitelma palautuu projektipäällikölle tarkennettavaksi. Mikäli asianhallintajärjestelmässä tai esim. hankesalkkujärjestelmästä on integraatio hanketietojärjestelmään, projektisuunnitelman käsittelyyn liittyvät tiedot voidaan automaattisesti siirtää hanketietojärjestelmään.
1.1.5 Seurataan hankkeen suunnittelua	Kansalaiset ja <b>media</b> saavat hanketiedon kautta ohjelman/projektin/osaprojektin toteutussuunnitelman keskeisimmistä asioista. Seurantakohdemuistutus helpottaa tietoon perehtymistä

	tuoreeltaan.
<b>1.2 Toteutus</b>	<b>Toteutetaan ohjelma/projekti/osaprojekti, pidetään sen tiedot yllä hanketiedossa ja saadaan muistutuksia sekä yhteenvetotietoja hanketiedosta.</b>
1.2.1 Käynnistyminen	Toteutusvaiheen prosessi käynnistyy säännöllistä ohjelman/projektin/osaprojektin toteumatietojen päivittämistä varten. Huomattava muutos tai hankkeen etapin saavuttaminen voi myös käynnistää toteutusvaiheen prosessin.
1.2.2 Päivitetään hanketietoja	<p><b>Projektipäällikkö</b> päivittää toteumatietoja ja tekee muutoksesta tai merkittävästä tapahtumasta johtuvia kuvausmuutoksia hanketietoon.</p> <p><b>Projektipäällikkö</b> voi saada hanketietojen päivittämismuistutuksen hanketietojärjestelmästä joko niin, että on itse asettanut muistutuksen tai joku muu muistutuksen avulla ohjaa samassa aikataulussa päivittämään hanketietoja. Tarve päivittää hanketietoja samalla aikataululla tulee esimerkiksi siitä, että ohjelmaan tulee muutos, mikä vaikuttaa kaikkiin siihen liittyviin projekteihin ja osaprojekteihin. Kunkin ohjelman/projektin/osaprojektin päällikkö päivittää oman hankkeensa tietoja.</p> <p>Hankkeen tiedot hanketietojärjestelmässä tai sen tarjoamassa näkymässä toisen järjestelmän tietoihin voivat päivittyä myös liittymän kautta. Esimerkiksi verkkopalveluiden otakantaa.fi ja lausuntopalvelu.fi tietoja voidaan esittää hanketietojärjestelmän sivuilla, ja mahdollisen Kieku-liittymän kautta saadaan projektin taloudellista tietoa.</p>
1.2.3 Ohjausryhmäkokous	<b>Ohjausryhmä</b> kokoontuu, saa ajantasaista tietoa ohjelman/projektin/osaprojektin tilasta ja tekee sitä koskevia päätöksiä. Osa päätöksistä voi vaikuttaa hanketiedossa esitettäviin tietoihin, jotka <b>projektipäällikkö</b> päivittää ohjausryhmän päätöksen mukaiseksi.
1.2.4 Arvioidaan meneillään olevaa projektia	<b>Virkamiesjohto</b> seuraa ja arvioi meneillään olevaa ohjelmaa/projektia/osaprojektia ja voi <b>ohjausryhmän</b> kautta vaikuttaa projektiin.
1.2.5 Valmistumis- tai keskeyttämispäätös	<b>Ohjausryhmä</b> tekee päätöksen ohjelman/projektin/osaprojektin valmistumisesta tai sen keskeyttämisestä. Kun tällainen päätös tehdään, se merkitään hanketietojärjestelmään valmistuneeksi tai keskeytetyksi.
1.2.6 Tarkastellaan meneillään olevia ohjelmia/projekteja/osaprojekteja	<b>Kansalaiset</b> ja <b>media</b> seuraavat meneillään olevia ohjelmia/projekteja/osaprojekteja hanketietojärjestelmästä. Heillä, samoin kuin muilla hanketietojärjestelmän käyttäjillä, on käytettävissään yksittäisten kohteiden tietojen lisäksi hanketietojärjestelmän yhteenvetonäkymiä (yhteenvetoraportti), joissa koostetaan tietoja kaikista ohjelmaan liittyvistä projekteista, osaprojekteista ja muista hanketietoon kuvatuista tehtävistä. Sähköpostina tulevat seurantakohtemuistutukset antava herätteen tarkastella hanketietojärjestelmässä tietoja seurattavassa kohteessa (?).
<b>1.3 Seuranta</b>	<b>Seurataan toteutetun ohjelman/projektin/osaprojektin hyötyjä/vaikutuksia</b>

<p>1.4.1 Seurataan ohjelman, projektin ja osaprojektin hyötyjä/vaikutuksia</p>	<p><b>Virkamiesjohto</b> asettaa käytäntönsä mukaisesti toteutetun ohjelma/projektin/osaprojektin hyötyjen/vaikutusten seurannan. Kun seuranta on valmistunut, seurantavaihe päättyy, eikä kohteen tietoja enää järjestelmällisesti päivitetä hanketietojärjestelmään.</p>
<p>1.4.2 Mahdollinen arviointi</p>	<p>Sikäli kuin <b>virkamiesjohto</b> on asettanut toteutetun kohteen hyötyjen/vaikutusten arvioinnin, virkamiehet toteuttavat arvioinnin ja vievät hanketietojärjestelmään arvioinnin tulokset tai linkin seurantatietoja tuottavaan lähteeseen.</p>
<p>1.4.3 Tarkastellaan päättyneiden ohjelmien/projektien/osaprojektien hyötyjä/vaikutuksia</p>	<p><b>Kansalaiset</b> ja <b>media</b> tarkastelevat hanketietojärjestelmässä olevia seurantatietoja päättyneistä ohjelmista/projekteista/osaprojekteista. Hanketietojärjestelmän lähettämät seurantakohtemuistutukset antavat herätteen tarkastella seurantaan valitun kohteen tietoja.</p>